
  D�JINY STAVEB 2007 4

D�jiny staveb 2007 

Vážené dámy a pánové, 
 

zahajujeme dnes osmou konferenci, zabývající se 
d�jinami staveb. P�ipome�me si jen krátce, že jde o akci 
tradi�n� po�ádanou Klubem Augusta Sedlá�ka ve spo-
lupráci s dalšími institucemi. Konferenci inicioval 
RNDr. Josef Miler, zakladatel a první p�edseda Klubu. 
V lednu jsme si mohli p�ipomenout jeho nedožité 
šedesáté narozeniny, v kv�tnu to bude osm let, co nás 
navždy opustil. Jeho p�áním bylo uskute�n�ní konferen-
ce, která se koná pravideln� každý rok a získala i aka-
demi�t�jší prot�jšek v konferencích Sdružení pro staveb-
n� historický pr�zkum. Šest vydaných sborník� již svou 
devíticentimetrovou tlouš�kou tvo�í nep�ehlédnutelnou 
sou�ást mnohé knihovny. 

Naše konference od po�átku sdružuje badatele 
ze všech prost�edí, od akademických pracoviš� p�es 
profesionální pracovníky památkové pé�e, projektanty až 
po studenty a amatéry, milovníky d�jin naší zem� 
a historických staveb. V pr�b�hu let se ukázalo, že 
práv� toto setkávání dovoluje každému p�ekro�it meze 
vlastního poznání a oboru a dovoluje kladení nových 
otázek a cíl�. Vždy� mnozí z takzvaných amatér� svými 
pracemi dostihuj í a p�ekonávají i n�které z profesioná-
l�. Myslím, že velice d�ležitým prvkem konference je 
neformální setkávání v kuloárech, p�i panelové diskusi 
a na exkurzích, kdy každý m�že bez obav oslovit každé-
ho a probrat s ním své odborné problémy. 

P�eji zdar našemu jednání a prohlašuji konferenci 
za zahájenou. 
 

Ji�í Slavík 
 
 

 


